
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 45 DEL 25.10.2017

 
OGGETTO: Fornitura ed  Installazione di  luminarie  natalizie per  le vie  centrali  del 

paese  e  per  le  frazioni  di  Tavarnelle  Val  di  Pesa:  Affidamento  ed 
impegno di spesa.
CIG ZAA20DC196

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28.03.2017, con 
la quale  è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  il  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19.06.1996;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei 
Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 18.03.2002 e 
successivamente  modificato  ad  integrazione  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 85 del 05.08.2004, n. 133 del 21.09.2010, n. 174 del 29.12.2010 e n. 33  
del 05.04.2011;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con la deliberazione del­
la Giunta Comunale n° 78 del 04.09.2017;
 

Visto il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa n. 8 del 30.12.2016, 
con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'intestato Servizio per il 
periodo 01.01.2017 – 31.12.2017;

Considerato che l'articolo 7, comma 2 della L. 94/2012 (di conversione 
del  D.L.  52/2012  c.d.  prima  spending  review)  dispone  che  le  amministrazioni 
pubbliche e anche gli enti locali, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla  soglia  comunitaria  sono  tenuti  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici gestiti da altre centrali 
di committenza di riferimento;

Rilevato che la successiva  L. 7 agosto 2012, n. 135 (di conversione del 
d.l. 95/2012 c.d,. seconda spending review) al co. 1, dell'art. 1 dispone l'obbligo di 
ricorso alle convenzioni Consip ed alle centrali di committenza regionali;

Ritenuto necessario provvedere all'installazione  luminarie natalizie per 
le vie centrali del paese e per le frazioni del Comune di Tavarnelle Val di Pesa;

Considerato che tali lavori sono realizzabili solamente tramite l'utilizzo di 
apposite ditte specializzate nel settore;

\\tavarnepdc\uffici2\AS400\SERLLPP\17_045.odt 1

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
           PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici



Visto  l´esito  della  procedura  di  affidamento  diretto  svoltasi  in  data 
18.10.2017 sul sistema di acquisto regionale START avente ad oggetto “Fornitura ed 
Installazione di luminarie natalizie per le vie centrali del paese e per le frazioni del 
Comune di Tavarnelle Val di Pesa”, con la quale si invitava la Genovesi Luminarie 
con sede in Altopascio (LU)- Loc. Biagioni 64/A , a presentare apposita offerta per 
il servizio in oggetto;

 Visto  che  la  Ditta  di  cui  sopra,  ha  partecipato  alla  procedura  di 
affidamento  diretto  di  cui  sopra  ritenendosi  quindi  disponibile  ad  effettuare  il  
servizio  in  oggetto  al  costo  di  €  6.400,00  oneri  fiscali  esclusi,  ritenuto 
economicamente congruo;

Ritenuto per le motivazioni di cui sopra, affidare il servizio di  fornitura ed 
installazione delle punte di abete alla Ditta Genovesi Luminarie di Altopascio (LU);

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato 
con  D.Lgs.  n.267/2000  –  introdotto  dall'art.3,  comma  1,  lettera  d),  del  D.L.n. 
174/2012,  convertito  con  modificazione  nella  L.  n.  213/2012  –  con  riguardo  al 
controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000;

       D E T E R M I N A

1 - di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

2 –  di affidare la fornitura ed installazione di luminarie natalizie per le vie centrali 
del paese e per le frazioni del Comune di Tavarnelle Val di Pesa, per i motivi di cui 
in premessa;

3 - di adottare l'impegno di spesa di € 7808,00 oneri fiscali compresi a favore della 
Ditta Genovesi Luminarie con sede in Altopascio (LU)-Loc. Biagioni 64/A;

4 – di imputare, la somma totale di €  7808,00 sul capitolo 3930 del Bilancio del 
corrente esercizio finanziario;

5  -  di  dare  atto  che  la  firma  del  presente  provvedimento  equivale  anche  a 
formale rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di  
cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000;

6 - di  inviare la presente all’Area Servizi  Finanziari  – Servizi  Statistici  ed all’Ufficio 
Segreteria per i conseguenti adempimenti.

Tavarnelle Val di Pesa, lì 25.10.2017
\\tavarnepdc\uffici2\AS400\SERLLPP\17_045.odt 2

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
           PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici



                  Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
               F.to P.E. Nino Renato Beninati

                     

                          Il Responsabile del Servizio 
       Attività Economiche e Produttive 

F.to Dott.ssa Gianna Magnani

          

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267

Visto in ordine alla Regolarità contabile
 favorevole
 contrario

Attestazione della copertura finanziaria
impegno di spesa n° 1326
Risorsa intervento n° _______________
Capitolo n° 3930
Importo €. 7.808,00
Scheda PEG ______________________
Competenziazione dal____al_______ 

Data 25/10/2017

Il Responsabile dell'Area Servizi 
                        Finanziari – Servizi Statistici

F.to Dr.ssa Barbara Bagni               

\\tavarnepdc\uffici2\AS400\SERLLPP\17_045.odt 3

COMUNECOMUNE  DIDI  TAVARNELLETAVARNELLE  VALVAL  DIDI  PESAPESA
           PROVINCIA DI FIRENZE

Servizio Lavori Pubblici


	COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
	Servizio Lavori Pubblici
	Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
	Il Responsabile del Servizio
	Attività Economiche e Produttive
	F.to Dott.ssa Gianna Magnani

